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YASHIL SUVOTLARI VA ULARNING TUZILISHI 

 

Abduxalilova Nazira 

Ortiqova Mukarramoy 

 

ANNOTATSIYA 

Yashil suvoʻtlar — tuban oʻsimliklar boʻlimi.  

Hujayrasida yashil xlorofill mavjud. Yashil suvoʻtlarda yuksak oʻsimliklar 

tarkibidagi kabi pigmentlar bor. Bir hujayrali, kolonial va koʻp hujayrali, baʼzilari 

hujayrasiz tuzilishga ega. Hujayrasiz bir yadroli yoki kamdan-kam koʻp yadroli, 

sellyuloza qobiq bilan oʻralgan. Xromatoforalar perinoidli, jinssiz, jinsiy va vegetativ 

koʻpayadi. Koʻpayish organlari vazifasini vegetativ hujayralar bajaradi. Yashil 

suvoʻtlar chin-yashil suvoʻtlar va konʼyugatlar kenja boʻlimiga ajratiladi. Yashil 

suvoʻtlar ning 360 turkumi, 5700 turi maʼlum. Asosan, chuchuk suvlarda va 

dengizlarda tarqalgan. 

Kalit so’zlar: ekologiya, biologic, eko-energiya, hujayra, vegetative. 

 

GREEN ALGAE AND THEIR STRUCTURE 

Abduxalilova Nazira 

Ortiqova Mukarramoy 

 

ANNOTATION 

Green algae is a division (type) of benthic plants. The cell contains green 

chlorophyll. Green algae contain pigments similar to those found in higher plants. 

Unicellular, colonial and multicellular, some have acellular structure. Acellular 

uninucleate or rarely multinucleate, surrounded by a cellulose sheath. 

Chromatophores reproduce perinoid, asexually, sexually and vegetatively. 

Reproductive organs are performed by vegetative cells. Green algae are subdivided 

into blue-green algae and conjugates.  

Key words: ecology, biological, eco-energy, cell, vegetative. 

  

"Yashil suvotlar" atamasi oliy xavfsizlik va ekologiya sohasida ishlov beruvchi 

tadbirlar, o'simliklar va suv ekosistemalari bo'yicha umumiy ma'lumotlarni ifodalaydi. 

Bu atama suv bilan bog'liq o'simliklar, suv ekosistemalari, o'simlik va hayvonlar 

orasidagi o'zaro aloqalar, suv ishlab chiqarish va qayta ishlov boshqa ko'plab muhim 

mavzularga bo'linadi. 

1. Suv Ekosistemalari: 

   - Yashil suvotlar o'simlik va hayvonlarni o'z ichiga olgan suv ekosistemalariga 

aloqador. Bu ekosistemalar, dengizlar, daryolar, ko'l-lakalar, suv otlari bilan bog'liq 
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issiq va sovuq suv ekosistemalarni o'z ichiga oladi. 

2. Suva Bog'liq O'simliklar: 

   - Yashil suvotlar, suvda yashaydigan o'simliklar, masalan, suv otlari, yengil 

o'simliklar, va suvning tarqalgan qismi bilan bog'liqdir. Ular suv ekosistemalarining 

energetik tizimida muhim ahamiyatga ega. 

3. Suvning Kimyoviy Tuzilishi: 

   - Suvning kimyoviy tuzilishi, uning o'zgarmagan va o'zgaruvchan 

komponentlari haqida ma'lumot bermakda muhimdir. Bu, suvning o'zgartirilishi, 

o'simlik va hayvonlar uchun muhim mineral va kimyoviy moddalar, shuningdek, 

suvning tuzlu suv bo'lishi va boshqa xususiyatlarini o'z ichiga oladi. 

4. O'simlik va Hayvonlar Orasidagi Aloqalar: 

   - Suv ekosistemalarida o'simlik va hayvonlar o'rtasidagi o'zaro aloqalar, 

to'g'ridan-to'g'ri va to'laqonli o'simlik-asosli aloqalar o'rtasidagi o'zgaruvchan joriy 

miqdori, va uning suv bosimi va harorati bilan bog'liqdir. 

5. Suv Ishlab Chiqarish va Qayta Ishlov: 

   - Yashil suvotlar, suvning ishlab chiqarilishi, qayta ishlov boshqaruv 

tadbirlariga muhimdir. Suvni sifatli saqlash, suv resurslarini boshqarish va uning qayta 

ishlov boshqaruvini o'rganish lozim. 

6. Oliy Xavfsizlik: 

   - Yashil suvotlar, suv ekosistemalarini himoya qilish, suv resurslarini ozod 

qilish va suvning sifatini saqlash bo'yicha oliy xavfsizlik tadbirlarini o'z ichiga oladi. 

Bu bo'yicha saqlangan ma'lumotlar, ekologiyaviy muammolarga yechim topish 

va inson faoliyatining suv ekosistemalariga o'z ta'sirini minimallashtirish uchun ilmiy 

tadqiqot va amaliy ishlar uchun asosdir. 

Koʻk-yashil suvoʻtlar (Cyanophyta) — suvoʻtlar boʻlimi. Hujayrasi yadrosiz. 

Tuzilishi, tarkibi va genetik xususiyatlariga koʻra prokariodlarga kiradi. Shuning uchun 

ular sianobakteriyalar ham deyiladi. Prokariotlar bakteriyalar va sianofitlarga 

ajratiladi. Koʻk-yashil suvoʻtlar bakteriyalarga nisbatan ancha murakkab tuzilgan; 

suvoʻtlarga xos pigmentlari boʻladi. Filogenetik jihatdan eng qadimgi sodda tuzilgan 

oʻsimlik hisoblanadi. Koʻk-yashil suvoʻtlar hujayralari fotosintez qiluvchi organoidlar 

boʻlib, ularda karotinoidlar va qizil suvoʻtlardagi singari maxsus pigment — 

fikobiliproteidlar boʻladi. Rangi koʻk-yashil va qizgʻish, bir hujayrali va koʻp qujayrali 

ipsimon mikroskopik organizmlar; koʻpincha, uzunligi 20 sm boʻladi. Sporalar, 

akinetalar va iplarning boʻlaqlari orqali koʻpayadi. 3 ta sinfi (hamesifonsimon 

suvoʻtlar, gormogonsimon suvoʻtlar) mavjud. Yer yuzida keng tarqalgan. 2000 dan 

ortiqturi maʼlum. Oʻrta Osiyo suv havzalarida ossillatoriya, formidium, lingbiya 

turkumlariga mansub turlar uchraydi. 

http://web-journal.ru/
https://uz.wikipedia.org/wiki/Suvo%CA%BBtlar


Ta'lim innovatsiyasi va integratsiyasi 

    http://web-journal.ru/                                                                                   11-son_5-to’plam_Dekabr-2023 
 

140 

Koʻk-yashil suvoʻtlar suv va quruqlik muhitining turli xil sharoitida oʻsadi. 

Koʻpchilik turlari havodagi erkin azotni oʻzlashtirish xususiyatiga ega. Koʻk-yashil 

suvoʻtlar chuchuk suv va dengiz planktoni hamda bentosi tarkibiga kiradi, tuproq 

yuzasida, harorati 80° gacha boʻlgan qaynoq suvli buloqlarda, bir qancha turlari 

ohaktosh konlarida oʻsadi. Ular, koʻpincha, boshqa organizmlar: xlorofilni yoʻqotgan 

bir hujayrali hayvonlar, zamburugʻlar (lishayniklar tanasida), yoʻsinlar, qirqquloqlar, 

sagovniklar, gulli oʻsimliklar bilan simbiotik munosabatga kirishadi (qarang Simbioz). 

Havodagi erkin azotni oʻzlashtirib, tuproq unumdorligini oshiradi. Koʻpincha suv 

havzalarining „gullashi“ga sabab boʻladi. Ayrim turlari (nostok, spiruliva) isteʼmol 

qilinadi. Yem-xashak va oziq-ovqat oqsili olish maqsadida koʻk-yashil suvoʻtlarni 

sanoat miqyosida koʻpaytirish ustida ish olib borilmokda 

Ko'k-yashil suvo'tlar eubakteriyalardan chiqib kelgan bo'lishi mumkin, bir qator 

farqlanadigan belgilarga (tuzilishdagi xilma-xilligi, fotosintezda kislorod hosil qilishi, 

geterotsistani mavjudligi, bakteriyalardagidek endosporalarni yo'qligi va boshqa.) ega. 

Eng qadimgi qazilmalarini yoshi Avstraliyaning g'arbiy tomonidan topilganida 3,5 

mlrd yoshga ega deb taxminlanadi. U joylardan hozirgi Oscillatoria ko'rinishiga 

o'xshaganlari topilgan. Qadimgilarini ikkinchi isboti yana shu Avstraliyaning g'arbida 

sianobakteriyalar hosil qilgan hozirgi kundagi ko'plab suvo'tlarga oid kitoblarda 

ko'kyashilsuvo'tlar Cyanophyceae yagona sinfi kamida beshta tartibga:Chroococales, 

Pleurocapsales, Oscillatoriales, Nostocales, Stigonematales mansubligi yozilgan. Bu 

tartiblarga 150 ga yaqin turkum va 2000 tur (undan ko'p yoki oz bo'lishi mumkin) 

kiradi. Yuqoridagi tartiblarga mansub ko'k-yashil suvo'tlarning 16 Sp RNK sining 

taxlili ko'rsatganki Pleurocapsales, Nostocales va Stigeonemaitalesda tabiylik boʻlishi 

mumkin, Oscillatoriales, Chroococcales-geterogen,filogenetik aloqada emas. 
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